Vision is a movement in the eye in conformity with the translucent medium or the diaphanous in the eye. A species of light (*lumen*) or colour is mediated through the pupil and received in the eye.<sup>29</sup> As Avicenna and the perspectivists, Pietro uses

<sup>26</sup> He puts it in the following way: "Quod visus fiat extramittendo et non intus suscipiendo ostenditur auctoritatibus quam multis." (*Conciliator*, d. 64, f. 90<sup>vb</sup>.)

<sup>27</sup> "Propter primum quidem sciendum quod caput iuxta Timaeum est praeter caeterum corpus honoratius optimati quadam eminentia cui reliqua membra dominantia parent, atque obsequuntur iure meritoque subiecta." (*Ibid.*, d. 40, f. 58<sup>ra</sup>.)

<sup>28</sup> "Quod autem tertio caput et cerebrum sint oculorum subiecta sentitur De partibus secundo. Auditus quidem et visus maxime in capite et horum visus omnibus, quia pisces et huiusmodi audiunt et odorant. Nullum tamen sensitivum invenitur in capite manifeste, sed visus omnibus habentibus rationabiliter est circa cerebrum. Quod probat quia oculus est de natura aquae, De sensu et sensato, et quinto De generatione animalium. Cerebrum autem est huiusmodi cum sit frigidum et humidum. Adhuc oculus debet esse diaphanus sufficienter ut recipiat colorum species et conservet, tales quidem aqua reddit ceteris magis elementis, sed cerebrum est huiusmodi. Amplius si oculi non reperiuntur absque capite et cerebro. Haec autem sine illis ea non propter oculos creavit sed potius e converso." (*Ibid.*, f. 58<sup>va</sup>.)

<sup>29</sup> "Propter primum quidem, quia visio est medii luce mediante per pupillam speciei coloris susceptio. . . Visio est oculi motus secundum quod diaphanum. Sciendum quid sit pupilla, quid lux et color ac istis comparia." (*Ibid.*, d. 64, f. 91<sup>rb</sup>.)

the distinction between luminosity (*lux*) and colours that reside in the respective luminous bodies and the light (*lumen*) and the colour in the medium or of the multiplying bodies.<sup>30</sup> Although, as most Latin followers of Avicenna, he is not consistent in his use of this distinction.

He stresses, before going in to a detailed and almost mechanical explanation of the eye, that the eye is the instrument of seeing. His account of the anatomy of visual perception is very similar although not identical to that of the perspectivists, which in turn, of course, rely heavily on Avicenna's account in the *Cure* – the part that became known as Avicenna's *De anima* in the Middle Ages – and the *Canon*. I will not go into detail about Pietro's discussion of the anatomy of the eye. It can be read in Avicenna or in Bacon's *Perspectiva*. I will only here utter some minor points about it.